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Xhavit Shala është Doktor i Shkencave Juridike dhe mësimdhënës në Fakultetin Juridik në Kolegjin UBT nga viti 2019 (vazhdon). Me një përvojë pune prej mbi 20 vjetësh në arsimin e lartë, ka shërbyer si asistent dhe mësimdhënës në programe të ndryshme bachelor dhe master në disa institucione të arsimit të lartë privat dhe publik në Kosovë.  Përveç kësaj, ai ka kryer edhe detyra të tjera në fushën e administratës publike si:  Keshilltar/Zyrtar i lartë për Qeverisje të Mirë-Zyra Këshillëdhënëse për Qeverisje të Mirë, Zyra e Kryeministrit, Qeveria e Kosovës (2004-2008), Këshilltar politik dhe për çështje të përgjithshme administrative, Ministria e Adminstrates Publike, Qeveria e Republikës së Kosovës (2008-2010). Ai ishte gjithashtu ekspert në hartimin e projektkushtetutës së Republikës së Kosovës (2007-2008) dhe anëtar i Grupit Punues për Themelimin e Gjykatës Kushtetuese të Kosovës (2008). Po ashtu, ka punuar si Konsulent në projekte te ndryshme në UNDP-i (2008-2012), USAID (2017/2018) dhe Trajner në IKAP (2007-2018) në fushën e qeverisjes së mirë, etikës në administratën publike, konfliktit të interesit dhe antikorrupsionit.  Xhavit Shala ka ndjekur trajnime të shumta, duke përfshirë punëtori të Fakultetit Juridik të UBT, siç janë:   “Mësim të thellë” Punetoria e Fakultetit Juridik të UBT-së e mbajtur  më 17 janar 2023, “Si të shkruajmë dhe publikojmë punime shkencore” Punëtoria e Fakultetit Juridik të UBT-së e mbajtur  më  4 Mars 2022; “Shkrimi I rasteve studimore për mësimin interaktiv” Puntoria e Fakultetit Juridik të UBT-së,mbajtur  më 04 Maj 2022; “Metodat Sokratike të Mësimdhënies” Puntoria  e Fakultetit Juridik të UBT-së e mbajtur  më 29 Maj 2021; Punëtoria për harmonizimin konstruktiv të rezultateve të të nxënit me metodat e mësimdhënies” në Fakultetin Juridik të UBT-së e mbajtur  më 16 qershor 2021; “Workshop i metodave statistikore multivariate të shkencave juridike të Fakultetit Juridik të UBT-së, mbajtur në Budva, Mali i Zi më 04 dhjetor   2021; Vizita  studimore  ne Akademine Federale për Administratë   Publike (Ministrisë së Punëve të Brendshme të Gjermanisë): Legjislacioni per Sherbimin Civil  dhe Reforma Administrative-Infrastruktura Administrative Evropiane(2008); Seminar ne  Slloveni, e- Qeverisja dhe   Menaxhimi i Investimeve Kapitale, Qendra për Perspektive Evropiane (2008), Vizite Studimore – Portugali:   Administrata Publike dhe Thjeshtëzimi i Procedurave Administrative (2008); Hartimi i planeve dhe programeve mesimore- FAMA (2008), “Strategjinë aktuale në mësimdhënie”, Universiteti i  Prishtinës (2006), Ngritja e shkathtësive për  parandalimin dhe luftimin e  korrupsionit,  Agjension ndërkombëtare Croën  Agents (2006), Qeverisja e Mire dhe transparenca, Standardet dhe legjislacioni  evropian,  Sofreko (2006), Menaxhimi i Ekipit dhe Negocijimi, IKAP (2005), Etika dhe anti- korrupsioni, IKAP (2005),Trajnimin për Aftësi  Intervistimi, të Drejtat e njeriut dhe  Ndërgjegjësim Gjinor, Këshilli i Evropës (1999), dhe  trajnime te tjera.
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